
دور افتخار به یاد شهدا
والی‌زاده، نخستین طلای کشتی آزاد ایران در 

رقابت‌های قهرمانی آسیا را به نام خودش ثبت کرد

درخشش کشتی‌گیران ایرانی در مسابقات قهرمانی آسیا، نه‌تنها 
با کسب مدال‌های ارزشــمند همراه بود، بلکه با یک حرکت 
احساسی و معنادار، رنگ و بوی دیگری به‌خود گرفت. میلاد 
والی‌زاده، قهرمان وزن ‌۵۷کیلوگرم، پس از کســب نخستین 
مدال طلای تیم ملی، پرچم متبرک‌شده به خون شهدای جنگ 
تحمیلی سوم را بر دستان گرفت و دور افتخار زد. این اقدام‌ که 
پیش از اعزام تیم با هدف ادای احترام به خانواده شهدا و زنده 
نگه‌داشتن یاد آنان صورت گرفته بود، لحظه‌ای غرورانگیز را رقم 
زد. والی‌زاده با این حرکت، پیروزی ورزشی خود را به حماسه‌ای 
ملی پیوند زد. والی‌زاده در این مسابقات عملکردی خیره‌کننده 
داشت. او پس از استراحت در دور اول، حریف هندی خود را ۱۰ 
بر صفر شکست داد و در نیمه‌نهایی نیز با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر 
فوگا ساساکی ژاپنی را مغلوب کرد. در دیدار فینال، والی‌زاده با 
امتیاز عالی ۱۴ بر ۳ از سد حریف مغولستانی گذشت و مقتدرانه 

بر سکوی قهرمانی ایستاد.
این موفقیت در حالی رقم خورد که تیــم ایران در روز دوم 
نیز با صعود 3کشتی‌گیر به فینال )کامران قاسمپور در ۸۶، 
مبین عظیمی در ۹۲ و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم( 
و شانس کسب 2برنز )احمد محمدنژاد جوان و امیرمحمد 
یزدانی(، روزی پربار را پشت سر گذاشت. در ۵ وزن نخست، 
سینا خلیلی نیز با شکســت حریف ازبکستانی، مدال برنز را 
کسب کرد. امیرعلی آذرپیرا هم در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال 
نقره رسید. این عملکرد، نشان‌دهنده روحیه بالای تیم است 
که با ادای احترام به شهدای حملات اخیر، معنایی فراتر از 
یک پیروزی ورزشی پیدا کرد و این پرچم متبرک، نمادی از 

این پیوند عمیق بود.

منهای فوتبال

داستان قهرمانی
رئیس فدراسیون فوتبال با قاطعیت اعلام کرد درصورت عدم‌برگزاری ادامه مسابقات، تیم‌ها براساس جدول 
فعلی رتبه‌بندی خواهند شد. این خبر، استقلال را که در صدر جدول قرار دارد، در آستانه قهرمانی قرار می‌دهد. 
تاج تأکید کرد که در این شرایط، تیم‌ها باید میان ادامه بازی‌ها یا پذیرش وضعیت کنونی یکی را انتخاب کنند.

روز سرنوشت
بالاخره امروز، تکلیف ادامه رقابت‌های لیگ برتر مشــخص می‌شود. مدیران باشــگاه‌ها امروز دور هم جمع 
می‌شوند تا تصمیم‌ بگیرند که آیا بازی‌ها از سر گرفته شوند یا پرونده لیگ با همین وضعیت بسته شود. مهدی 

تاج تأکید کرده که این تصمیم، نهایی و غیرقابل اعتراض خواهد بود و تیم‌ها باید آن را بپذیرند.

صفحه‌آرا: رهام بهزادی

ایران به مکزیک نمی‌رود
در آســتانه جام جهانی ۲۰۲۶، سایه‌ ســنگین تنش‌های 
سیاسی بر مستطیل ســبز افتاده و از همین‌رو فدراسیون 
فوتبال ایران، در پی تشــدید حملات نظامی و نگرانی‌های 
امنیتی، به‌دنبال راهی برای حفظ آرامش تیم ملی است. آنها 
در نامه‌ای رسمی به فیفا، درخواست کردند که محل برگزاری 
بازی‌های مرحله گروهی از ایالات متحده به مکزیک منتقل 
شود. این درخواست، تلاشی برای دور نگه‌داشتن فوتبال از 
گرداب سیاســت‌های منطقه‌ای و تضمین امنیت بازیکنان 
در محیطی امن‌تر بود، اما این داستان به حقیقت نپیوست. 
کلودیا شــینباوم، رئیس‌جمهور مکزیک، روز گذشته اعلام 
کرد که فیفا با این تغییر مخالفت کرده اســت. فدراسیون 
بین‌المللی فوتبال، با وجود اذعان به شرایط حساس منطقه، 
تصمیم گرفت که برنامه اولیه خود را حفظ کند. این تصمیم 
به این معناست که تیم ملی ایران باید آماده شود تا دیدارهای 
خود را در جام‌جهانی ۲۰۲۶، همچنــان در ایالات متحده 

آمریکا برگزار کند.

تراکتور در راه جده
تراکتور در حالی خود را آماده سفر به عربستان برای دیدار 
حساس مقابل شباب الاهلی می‌کند که تا آستانه انصراف از 
رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا پیش رفته بود. به‌دلیل شرایط 
امنیتی و جنگی، باشگاه تراکتور از AFC خواسته بود محل 
برگزاری بازی را تغییر دهد، اما این درخواســت با مخالفت 
کنفدراســیون مواجه شــد. پس از اعلام آتش‌بس و تغییر 
شرایط، AFC با ارسال نامه‌ای اعلام کرد که تراکتور موظف 
است در تاریخ مقرر به عربستان ســفر کند. در این شرایط 
باشگاه تراکتور با وجود دوری ‌۴۰روزه بازیکنان از تمرینات 
گروهی، برای جلوگیــری از عواقب احتمالی نظیر جریمه و 
کاهش ســهمیه ایران، تصمیم به اعزام تیم گرفت. تراکتور 
در این دیدار دشوار باید مقابل شباب الاهلی، تیمی قدرتمند 
از امارات، صف‌آرایی کند. درصورت پیروزی در این مرحله، 
تراکتور در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف بوریرام تایلند 
خواهد رفت. بــازی با الاهلی روز سه‌شــنبه در جده برگزار 

خواهد شد.

سوژه روز

اتفاق روز
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دروازه‌بان‌ها همیشه آخرین ســنگر دفاعی هستند؛ کسانی که 
با تمام وجود می‌ایســتند تا اجازه نفوذ ندهنــد. باقر محمدی، 
سنگربان تیم ملی فوتسال ایران، نه فقط در مستطیل سبز که در 
زندگی واقعی نیز معنای واقعی ایستادگی را تجربه کرده است. 
او در روزهای گذشته، خانه خود را در جریان جنگ از دست داد. 
خانه‌ای که تنها یک سرپناه نبود، بلکه نمادی از زندگی و آرامش 
بود که در مقابل دیدگان او به ویرانی کشیده شد. اما این اتفاق 
تلخ، نه‌تنها او را از میدان دور نکرد، بلکه عزم او را برای حمایت 
از مردم و وطن جزم‌تر ساخت. او که خود را فرزند این سرزمین 
می‌داند، با وجود این مصیبت، لحظه‌ای تردید نکرد که باید کنار 
مردم بماند. محمدی با صدایی محکم و قاطع، از تعهد خود به 
مردم و خاک سخن می‌گوید. او معتقد است که وظیفه هر ایرانی 
است که در این روزهای ســخت، برای حفاظت از کشورش به 
پا خیزد. این مصاحبه، روایتگر داســتان یک ورزشکار است که 
درد شخصی را به انگیزه‌ای برای دفاع از آرمان‌های ملی تبدیل 
می‌کند و پیامی واضح برای نسل جوان دارد: »ما حتی یک ذره 
از این خاک را به هیچ کشوری در دنیا نمی‌دهیم.« این سخنان، 
فراتر از یک گفت‌وگوی ورزشی، بیانیه‌ای از غیرت و تعصب ملی 

است که از دل حوادث تلخ برخاسته است.

   از روزی که اتفاقی تلخ برای شما افتاد شروع 
کنیم. در خانه بودید؟

حقیقت امر این اســت که خانه من در آن زمان در اجاره بود و 
خواهر خودم در آن سکونت داشت. این اتفاق در روز قدس افتاد. 
ما بعدا متوجه شدیم و به محل حادثه رفتیم. متأسفانه تقریبا 8تا 
9واحد مسکونی به‌طور کامل تخریب شده بودند که یکی از این 
واحدها برای من بود. خدا را شکر که هیچ‌کدام از اقوام من در آن 

لحظه داخل خانه نبودند و آسیبی ندیدند.

   به تخریب منازل مسکونی اشاره کردید. آیا 
این حادثه در منطقه مسکونی رخ داد؟

بله، دقیقا. می‌خواهم یک جمله به کسانی بگویم که می‌گفتند 
آقای ترامپ بیا کمک کن. اینها اهداف مسکونی را زدند، مدرسه 
را زدند. متأسفانه در شهرســتان خودمان که درگیر این ماجرا 
هســتیم، یک خانواده ‌5نفره در منزل مســکونی خودشان به 
شهادت رسیدند. این اتفاقات در خانه‌های مردم می‌افتد و ما باید 

با این واقعیت کنار بیاییم.

   با وجود این اتفاق، شنیدیم که همچنان پای 

کار وطن ایستاده‌اید و عقب‌نشینی نکرده‌اید. برایمان 
توضیح می‌دهید که این روزها و شــب‌ها کجا هستید و 

چه می‌کنید؟
ما قبل از اینکه اصلا این جنگ شروع بشــود یا اتفاقاتی بیفتد، 
همیشه کنار مردم بودیم و مردم هم کنار ما بودند. اگر من امروز 
باقر محمدی، دروازه‌بان تیم ملی شده‌ام، فقط به واسطه مردم 
بوده است. این مردم هستند که انسان‌ها را بزرگ می‌کنند و من 
را بزرگ کردند. وظیفه ماســت که کنارشان باشیم. این شب‌ها 
هم به میادین می‌رویم، کنار مردم لذت می‌بریم و بزرگی مردم 
را می‌بینیم. به‌خودمان افتخار می‌کنیم که یک چنین مردمی 

داریم.

   اگر بخواهید یک پیام از دل این حوادث به 
نسل جوان بگویید، آن پیام چیست؟

پیام من این اســت که ما حتی ذره‌ای از این خــاک را به هیچ 
کشــوری در دنیا نمی‌دهیم. ما نمی‌گذاریم حتی گوشــه‌ای از 
کشورمان جدا شــود. اگر لازم باشــد، جانمان را هم برای این 
خاک می‌دهیم. این اعتقاد ماست. ما ایران را مثل بچه خودمان 

دوست داریم.

باقر محمدی، دروازه‌بان تیم ملی فوتسال ایران از حضور خودش و مردم در میدان می‌گوید

جان‌مان را برای این خاک می‌دهیمجان‌مان را برای این خاک می‌دهیم


